АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017 № 54
с. Репьево

О согласовании предложения о передаче имущества муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области
 Рассмотрев предложение администрации Тогучинского района Новосибирской области от 07.06.2017 № 1390 о передаче имущества, необходимого для организации тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в границах Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, руководствуясь статьей 1 Закона Новосибирской области от 02.03.2016 № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать предложение о передаче имущества, необходимого для организации тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в границах Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, из муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области.

2. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень передаваемых муниципальных унитарных предприятий как имущественных комплексов, подлежащих передаче из муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложению 2.

4. Направить настоящее постановление с документами, указанными в части 5 статьи 1 Закона Новосибирской области от 02.03.2016 № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», в администрацию Тогучинского района Новосибирской области в срок до 16.06.2017.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

                     А.В. Строков
Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 08.06.2017 № 54
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области

	Полное наименование организации <1>
	Адрес места нахождения организации <1>, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества <2>

	1.

	2.

	3.

--------------------------------
<1> В случае передачи имущества, составляющего казну муниципальных образований, графы не заполняются.
<2> Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), идентификационный номер (например, при передаче автомобиля) и т.д.
Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 08.06.2017 № 54
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных
учреждений как имущественных комплексов, подлежащих передаче
из муниципальной собственности Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
в муниципальную собственность Тогучинского района Новосибирской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

Перечень документов, прилагаемых к согласованному предложению о передаче имущества
К согласованному предложению о передаче имущества прилагаются следующие документы:
1) перечень имущества, подлежащего передаче, согласно приложению 1 к Закону;
2) выписка из реестра муниципального имущества, содержащая сведения о подлежащем передаче имуществе;
3) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на подлежащее передаче недвижимое имущество (в том числе о зарегистрированных правах на земельные участки в случае, если они предлагаются к передаче как самостоятельные объекты);
4) копии документов, подтверждающих, что передаваемое недвижимое имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, передающему имущество, в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, если право собственности муниципального образования, передающего имущество, возникло до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" (далее - Федеральный закон от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ);
5) копии кадастровых паспортов подлежащего передаче недвижимого имущества;
6) перечень передаваемых муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений согласно приложению 2 к  Закону (в случае передачи муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений как имущественных комплексов);
7) бухгалтерский баланс муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения (в случае передачи муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений как имущественных комплексов);
8) копии документов, подтверждающих, что передаваемое недвижимое имущество принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию, муниципальному учреждению соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, если право собственности муниципального образования, передающего имущество, возникло до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ (в случае передачи недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию, муниципальному учреждению соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления);
9) согласие муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения на передачу имущества, принадлежащего им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно, с подтверждением полномочий лица, давшего такое согласие (в случае передачи недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию, муниципальному учреждению соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления);
10) заверенная копия устава муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения, подлежащих передаче либо имущество которых, принадлежащее им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно, подлежит передаче (в случае передачи муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений либо недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию, муниципальному учреждению соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления);
11) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения, подлежащих передаче либо имущество которых, принадлежащее им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно, подлежит передаче (в случае передачи муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений либо недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию, муниципальному учреждению соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления).